
78 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.253 Segunda-feira, 15 DE JUNHO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 04/2018-SEEL
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2016/142056
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DO CONTRATO ORIGINÁRIO
1.1 – O Contrato nº 004/2018-SEEL tem por objeto a contratação de em-
presa especializada para a CONSTRUÇÃO DE ARENAS ESPORTIVAS NO 
MUNICÍPIO DE MARAPANIM/PA, de acordo com as especifi cações que se 
encontram enumeradas e explicitadas nos Anexos do Edital da Tomada de 
Preços nº 006/2017.
CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO DO PRESENTE ADITIVO
2.1 – O presente termo aditivo tem por fi nalidade a prorrogação da vigên-
cia do contrato, por mais 120(cento e vinte) dias, sendo 90(noventa) dias 
de execução do objeto.
ASSINATURA: 25/05/2020
VIGÊNCIA: 26/05/2020 à 23/09/2020
CONTRATADA: SÓ NORTE CONSTRUÇÃO CIVIL E INSTALAÇÕES EIRELI, 
inscrita no CNPJ/MF 09.509.747/0001-44.
ORDENADOR DE DESPESA: ARLINDO PENHA DA SILVA

Protocolo: 553120

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 108/2020-SEEL, DE 10 DE JUNHO DE 2020.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram delegadas pela Lei Nº 6.215, de 28 de abril de 1999, 
alterada pela Lei Nº 6.879, de 29 de junho de 2006, publicada no DOE Nº 
30.714 de 30/06/2006 e considerando o disposto no Decreto Estadual Nº 
1.180, de 12/10/2008, que aprova o Regulamento que trata da concessão, 
aplicação e prestação de contas de recursos públicos sob a forma de Supri-
mento de Fundos e ainda o Processo Nº 2020/381299,
RESOLVE CONCEDER, Suprimento de Fundos a servidora CAMILA DA SILVA 
FERREIRA, matricula 5946190/1, ocupante do cargo de Assessora, lotada 
nesta Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, no valor de R$ 3.000,00 
(Três Mil Reais), de funcional programática 081012781214338317c, ele-
mento de despesa 339030, a fi m de atender despesas eventuais de ma-
teriais de consumo, de pronto pagamento desta Secretaria, devendo tais 
recursos ser aplicado no prazo de 60 (sessenta dias) a partir da data da 
emissão da OB (Ordem Bancária), e com 15 (quinze) dias após este, para 
prestação de contas.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 10 DE JUNHO DE 2020.
ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 553090

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 107/2020-SEEL, 08 DE JUNHO DE 2020
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, considerando Art. 74, 
da lei nº 5.810/94, RESOLVE:
CONCEDER, férias regulamentares, aos servidores abaixo relacionados:

MATRICULA NOME EXERCÍCIO PERIODO
5946193/1 Guilherme Santos da Silva 2019-2020 01 A 30/07/2020
2015315/1 Jose Maria Silva De Oliveira 2019-2020 01 A 30/07/2020
54185354/2 Naira Coimbra Porto 2019-2020 20/07 A 18/08/2020
5946194/2 Celildes Dioni Morais de Oliveira 2019-2020 01 A 30/07/2020
2015099/1 Raimundo Rodrigues Alves 2019-2020 01 A 30/07/2020
5902807/1 Romeu Diones Figueiredo Biasan 2018-2019 01 A 30/07/2020
57202117/1 Ewerton Silva de Souza 2018-2019 13/07 A 11/08/2020
5901961/1 Jesus Nazareno dos Santos Cruz 2018-2019 15/07 A 13/08/2020
57202771/2 João Pereira da Silva Carmo 2018-2019 08/07 A 06/08/2020
51855913/2 Kátia Maria Andrade de Oliveira 2018-2019 06/07 A 04/08/2020
54190570/2 Marcia Cristina da Silva Reis 2018-2019 06/07 A 04/08/2020
5523150/2 Marcia de Miranda Correa 2018-2019 08/07 A 06/08/2020
55585541/2 Miriam Cathy Oliveira Correa 2018-2019 02/07 A 31/07/2020
54194428/2 Ney Ferreira França 2018-2019 15/07 A 13/08/2020
5629179/2 Nizomar Guimarães Carneiro Junior 2018-2019 15/07 A 13/08/2020
5774276/2 Odailson Fernandes da Conceição 2018-2019 06/07 A 04/08/2020
57216778/2 Roseane Mesquita Teixeira 2018-2019 02 A 31/07/2020
317438/2 Augusto Nazareno Pessoa Lisboa 2018-2019 01 A 30/07/2020
6320708/3 Carlos Augusto de Almeida Barbosa 2018-2019 01 A 30/07/2020
2015307/1 Francisco Soares da Silva 2019-2020 01 A 30/07/2020
23426/1 Jose Odir Macedo Santos 2018-2019 01 A 30/07/2020

57202041/1 Paulo Marcelo Araujo Moraes 2018-2019 15/07 A 13/08/2020
5946182/1 Raimundo Guimarães Feliz 2019-2020 15/07 A 13/08/2020
2015218/1 Valmir Moreira Leal 2019-2020 01 A 30/07/2020
662798/3 Wilson Flavio da Silva Correa 2019-2020 01 A 30/07/2020

Ordenador: ARLINDO PENHA DA SILVA
Protocolo: 552777

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 125/2020/GEPS/SETUR
Errata da Portaria Nº 121/2020 de SUPRIMENTO DE FUNDOS, publi-
cação 550764 do DOE 34.242 de 03/06/2020. Onde lê-se: “A utilização do 
suprimento de fundos será no período de 60 (sessenta) dias após a data de 
recebimento, para prestação de contas em 15 (quinze) dias após sua apli-
cação.” Leia-se: “A utilização do suprimento de fundos será no período de 
15 (quinze) dias após a data de recebimento, para prestação de contas em 
60 (sessenta) dias após sua aplicação.” ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA. 
Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 552917

DEFENSORIA PÚBLICA
.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 445/2020 - DPG, 09/06/2020.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe con-
fere o art. 8º, inciso VIII, da Lei Complementar nº 054 de 07 de fevereiro 
de 2006.
Considerando o Processo nº 2020/370.352 – NEAH/DP, de 01/06/2020.
RESOLVE:
Designar o Servidor Público LUIS ALEXANDRE GOMES PIMENTEL, matrícula 
nº 57201677/1, para desenvolver suas atribuições no Núcleo da Defenso-
ria Pública de Icoaraci, a contar da data de publicação desta portaria.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se,
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral

Protocolo: 553164
PORTARIA Nº 435/2020-DPG Belém-Pa, 08/06/2020.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe con-
fere o art. 8º, inciso VIII, da Lei Complementar nº 054 de 07 de fevereiro 
de 2006.
Considerando o afastamento de Licença Maternidade da titular da Coor-
denação de Licitação, Contratos e Convênios da Defensoria Pública do Es-
tado do Pará, concedido pela Portaria nº 417/2020-DPG, de 29/05/2020; 
publicada no Doe nº 34.242 de 03/06/2020 com errata no Doe nº 34.245 
de 05/06/2020.
Considerando o Processo nº 2020/387157-DEFPUB-GGPES-DP01, de 
06/06/2020 que indica substituição para o período de gozo de licença ma-
ternidade da titular.
RESOLVE:
DESIGNAR a Servidora Pública TASSIA DE FATIMA DO REGO PEREIRA, Ma-
trícula nº 57200609/ 2, para responder pela Coordenação de Licitação, 
Contratos e Convênios da Defensoria Pública do Estado do Pará, duran-
te o período de licença maternidade da titular, LUCIANA CUNHA SILVA 
REGGIARDO, Matrícula: 55589402/6, sendo no período de 18/05/2020 a 
13/11/2020, com efeitos fi nanceiros.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se;
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 552707

ERRATA
.

PORTARIA Nº 444/2020-DPG, 09/06/2020.
A Defensora Pública Geral do Estado no uso das atribuições que lhe confere 
o art. 8º, inciso VIII, da Lei Complementar nº 054 de 07 de fevereiro de 
2006.
RESOLVE: Por motivo de incorreção.
ATO: Retifi car o período de gozo de LUCIANA CUNHA SILVA REGGIARDO, 
Matrícula: 55589402/ 6, publicado através da Portaria nº417/2020 no DOE 
nº 34.242 de 03/06/2020, nos termos seguintes:
Onde se lê: de 18/05/2020 a 14/11/2020;
Leia-se: de 18/05/2020 a 13/11/2020.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 552890

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2020.
Processo nº 2020/294935– DP/PA
A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, órgão da Administra-
ção Pública do Estado, reorganizada pela Lei Complementar Estadual nº 
054/2006, neste ato representado pela Dra. JENIFFER DE BARROS RODRI-
GUES, Defensora Pública Geral, brasileira, divorciada, portadora da Cédula 


